



ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	500	UND	JANGADA	REQUISIÇÃO COM MOHO, SEM AMIDO E COM CORDEIRA VEGETAL, embalagem contendo em média 250g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto, número de registro no Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento de SP, prazo mínimo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$	3,20	1.600,00	mil e quarenta reais	
VALOR TOTAL:							R\$	1.600,00	mil e quarenta reais
LOTE 8 - EXCLUSÃO MEIOFP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
2	300	UND	FRUTE	POLPA DE FRUTAS sabores variados (laranja, uva, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação biológica, química e microbiana.	R\$	7,20	2.160,00	dois mil e setecentos reais	
VALOR TOTAL:							R\$	2.160,00	dois mil e setecentos reais
LOTE 9 - ANPA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	1125	UND	AROR	OVS DE PASTA: Ovs de Pasta de Chocolate ao Leite com Nozola, Ingredientes Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amido de mandioca, farinha de trigo, flocos de arroz, gordura de mandioca desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicol 400, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	R\$	40,00	45.000,00	quarenta e cinco mil reais	
VALOR TOTAL:							R\$	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
LOTE 10 - OVA EXCLUSÃO MEIOFP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	375	UND	AROR	OVS DE PASTA: Ovs de Pasta de Chocolate ao Leite com Nozola, Ingredientes Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amido de mandioca, farinha de trigo, flocos de arroz, gordura de mandioca desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicol 400, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	R\$	40,00	15.000,00	quinze mil reais	
VALOR TOTAL:							R\$	15.000,00	quinze mil reais
LOTE 11 - EXCLUSÃO MEIOFP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	360	UND	ALFA	FANTASME DE FRUTAS 500g: 100% de açúcar, embalado em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo, requesado com leite e ácido láctico, soro de leite, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, suco de laranja, extrato de maça, sal, emulsificantes mono e diglicérides de ácidos graxos, conservantes ácido ascórbico e propionato de cálcio, aromatizantes. Contém glúten. Alguns contêm ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter amendoim, amêndoas, amendoim, amêndoas de castanha, castanha-do-pará, nozes e gergelim.	R\$	6,00	2.160,00	dois mil e sessenta reais	
VALOR TOTAL:							R\$	2.160,00	dois mil e sessenta reais
LOTE 12 - EXCLUSÃO MEIOFP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	50	UND	ALFA	AFIADOR PARA QUEIJO BRANCO, em madeira, medido 17x6, 3 cm, com base de feltro.	R\$	4,20	210,00	duzentos e dez reais	
2	15	CX	lenore	AFIADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escovet, quantidade furo 1, sem depósito, lâmina em aço Inoxidável, 6x com 15.	R\$	2,00	30,00	quarenta e seis reais e cinco centavos	
3	40	CX	ALFA	BORRACHA BRANCA: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, dividida em duas cores (preta e azul). Adesiva. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 12 meses, ou com 18 unid.	R\$	17,00	680,00	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
4	24	CX	ALFA	BORRACHA BRANCA ECOLÓGICA MEXIA TAMARCO 40, madeira macia, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Cabe 1/2B.	R\$	16,00	384,00	trêscentos e vinte e quatro reais	
5	24	CX	ALFA	BORRACHA PONTADA para lápis, polímero 100 unid/defe.	R\$	11,20	268,80	duzentos e sessenta e oito reais	
6	100	UND	lenore	BORRACHA TPO VINIL, sem capa plástica protetora em formato ergonômico, macia, neutro e apaga-lápis. Modelo, Com pontas plásticas, Pequena, Branca, Altura: 1,50 Cm, Largura: 4,50 Cm, Profundidade: 2,50 Cm e Peso: 0,025 Kg.	R\$	6,80	680,00	seiscentos reais	
7	100	CX	ALFA	CLIPES COLOREDO (pacotes de 100 unid).	R\$	6,40	640,00	seiscentos e quarenta reais	
8	300	CX	ALFA	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 ou 1/10 unid.	R\$	2,72	816,00	oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
9	200	CX	ALFA	CLIPES METAL COMUM Nº 3/0 ou 1/10 unid.	R\$	5,00	1.000,00	mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	
10	300	UND	ALFA	COLA BRANCA EM BASTÃO 18g com selo de INKETED.	R\$	2,00	600,00	seiscentos reais	
11	200	CX	ALFA	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, lavável, adesiva. Composição: acetato de polivinil, flocos de 80g com 12 unidades.	R\$	22,00	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	
12	300	Unid	ALFA	COLA COLORIDA, adesiva, brilhante, embalagem com 23 gr., colável em água, para aplicação em papel e plásticos. Pacote com 4 unidades.	R\$	4,50	1.350,00	mil e trezentos e sessenta e cinco reais	
13	150	CX	ALFA	COLA GLITTER 230 ou 1/1 do lado da cor verde e prata.	R\$	10,24	1.536,00	mil e quinhentos e trinta e seis reais	
14	150	CX	ALFA	COLA GLITTER nas cores branca, laranja, azul, verde, embalagem com 23gr., para aplicação em papel e plásticos. Pacote com 4 unidades.	R\$	10,24	1.536,00	mil e quinhentos e trinta e seis reais	
15	50	CX	ALFA	COLA PARA IMPOR COM 100 g com 12 unid.	R\$	43,20	2.160,00	dois mil e sessenta e oito reais	

OK

397

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



21	18	UNID	plástico	Caixa Descartável de barbacho 35cm	R\$	11,20	quantidade a ser entregue	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
22	18	UNID	café	Café tipo torrefação - 100g em pacote	R\$	5,60	quantidade a ser entregue	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
								R\$	188,00	cento e oitenta e oito reais

VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R\$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais e 00/100)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA, CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADO DA DATA DE SERVIÇO/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, OS SERVIÇOS OU PRODUTOS BENEFICIADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, HORAS E ENDEREÇOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, DE ACORDO COM EDITAL.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, DIÁRIAS, INDEMNIZAÇÕES DE PASSAGEM, CUSTOS E DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OPERACIONAIS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E ANDA LICITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E COMPROMISSO TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDEDO QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TAXAS, INDEMNIZAÇÕES, LICENÇAS, ALVARÁIS, MÚLTIPLOS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SECUREZ EM GERAL, DA IMPORTÂNCIA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, CAUSADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DO PRODUTO, CADA VENDA A SER CONTRATADA.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PRAZO EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTA UNIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OBTIDOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTENCIONALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENA E INTEGRALMENTE OS REQUISITOS PARA TODA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 22, § 2º, DA LEI Nº 0660/93 SEM ONDE TODAS AS DECLARAÇÕES E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENA E INTEGRALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII, DA LEI Nº 0660/93.

FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2020.

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 2020.01.06.2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO:

Selção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 06. EXCLUSIVA ME OU EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	QUEIJO, TIPO COALHO: com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias	kg	25	framilk	22,40	560,00
2	QUEIJO, TIPO MUSSARELA: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 2 validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Na entrega o produto deverá ter o prazo mínimo para consumo de 05 dias.	kg	25	framilk	23,80	595,00
3	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a partir da data de entrega	kg	200	friato	7,42	1.484,00
VALOR TOTAL LOTE 6				DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA NC	REAIS	2.639,00

Horizonte S



LOTE 8 EXCLUSIVA ME OU EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física química e microbiológica	UND.	500	BESSA	5,60	2.800,00
VALOR TOTAL LOTE 8		DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS				2.800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 7.648,00
---------------------------------	---	---------------------

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 192/2010, de 01 de janeiro de 2010, do Decreto n° 720, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: após recebimento de ordem conforme edital

PRAZO DE VIGENCIA: CONFORME EDITAL

DECLARO PARA DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

HORIZONTE, 24 DE JANEIRO DE 2020





PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP

LOTE
09



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Licitante 1

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS:</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do gargalo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garraffo Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------



1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	unid	100	88	RS 7,00	RS 700,00
2	LEITE CONDENSADO. Embalagem: lata contendo 395g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegra, sem amassados ou ferrugem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Und	100	itambé	RS 5,50	RS 550,00
3	MILHO VERDE EM CONSERVA: Embalagem tetra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.	Und	100	kero	RS 3,50	RS 350,00
4	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: Embalagem contendo no mínimo 200g com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de Inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	Und	200	isis	RS 9,00	RS 1.800,00
VALOR TOTAL:						RS 3.400,00

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS CONGELADA sabores variados (acerola, caju, goiaba e manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Unid	500	KM poupas	RS 10,00	RS 5.000,00
VALOR TOTAL:						RS 5.000,00

LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS DE PASCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate no Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega.	UND	1.125	Lacta	RS 68,00	RS 76.500,00
VALOR TOTAL						RS 76.500,00

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS DE PASCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate no Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega.	UND	375	Lacta	RS 68,00	RS 25.500,00



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	Troféus . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piaza	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plasteor	R\$ 29,00	R\$ 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plasteor	R\$ 12,00	R\$ 120,00
SUB TOTAL						R\$ 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



Handwritten signature and mark

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

Número do Edital: 2020.01.06.2- SRP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	OVOS DE PÁSCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliguceroil polinicoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega.	UNID	1.125	NESTLÉ	R\$ 74,44	R\$ 83.745,00
TOTAL						R\$ 83.745,00

Valor total do Lote 09: R\$ 83.745,00 (OITENTA E TRES MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

Preço CIF
Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias
Prazo e local de entrega conforme edital
Pagamento conforme edital
Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Janeiro de 2020.

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark



PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP

LOTE

10



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

Recibante

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GAS 20 LITROS</u> : PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> : com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garraão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e "Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garraão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> : Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaiá	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> : Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaiá	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------



1	ATUM RALADO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto.	unid	100	88	RS 7,00	RS 700,00
2	LEITE CONDENSADO. Embalagem: lata contendo 395g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegra, sem amassados ou ferrugem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Und	100	itambé	RS 5,50	RS 550,00
3	MILHO VERDE EM CONSERVA: Embalagem tetra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.	Und	100	kero	RS 3,50	RS 350,00
4	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL.: Embalagem contendo no mínimo 200g com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	Und	200	isix	RS 9,00	RS 1.800,00
VALOR TOTAL:						RS 3.400,00

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS CONGELADA sabores variados (acerola, caju, goiaba e manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Unid	500	KM poupas	RS 10,00	RS 5.000,00
VALOR TOTAL:						RS 5.000,00

LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS DE PASCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate no Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN , com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega.	UND	1.125	Lacta	RS 68,00	RS 76.500,00
VALOR TOTAL						RS 76.500,00

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS DE PASCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate no Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN , com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega.	UND	375	Lacta	RS 68,00	RS 25.500,00

VALOR TOTAL

RS 25.500,00

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embalados em caixa de papélio com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicérides de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	500	Baducco	RS 15,80	RS 7.900,00
VALOR TOTAL:						RS 7.900,00

LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/EP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPACETE UNISSEX PARA MOTOQUEIRO: Design aerodinâmico arrojado. Casco injetado em termoplástico abs de alta resistência(impacto). Viseira transparente em policarbonato com 2mm de espessura. Cinta jugular com sistema de fecho micro-métrico. Forro antialérgico. Sistema de ventilação frontal. Isopor interno com aletas para absorção e dissipação de choque, cor: Preto, com Certificado pelo INMETRO, Garantia: 90 dias contra defeitos de fabricação; COM TAMANHO APROXIMADO ENTRE 56 E 58.	UND	2	Sanmarino	RS 172,00	RS 344,00
2	BOLSA MOCHILA MOTOBOY PARA NO MÍNIMO 16 MARMITEX DE ISOPOR REDONDA ACIMA DA Nº 8/9. Com no mínimo 4 compartimentos para marmitex de isopor redonda da numeração 8/9; Dimensões internas em cm:40 largura x 40 profundidade x 7,5 altura cada compartimento; Acompanha caixa de isopor simples ou revestida com lona de alumínio, 50x mais resistente do que as caixas comuns; Bolsos gigantes para levar 5 refrigerantes de 2 litros; Alça de mão superior; Alças gigante nas costas, costuradas na parte superior da bolsa, se estendendo até as alças das costas do motoboy + alças peitorais, reforçadas, com ganchos e fechos gigantes e resistentes. Bolso traseiro transparente nas costas para cupons de pedidos, comprovantes, etc.; Prendedores peitorais reforçados para estabilidade da mochila; Visor frontal gigante transparente para inserção da logomarca da empresa; Fitas refletivas frontais em toda a extensão da tampa para melhor visualização e segurança no trânsito; zíper largo, reforçado, com carrinhos de metal gigantes; Pezinhos inferiores para apoio da mochila no solo sem dano do material; Utilizamos na confecção material tipo lona, plastificado internamente e com reforços internos para maior durabilidade e resistência da mochila.	UND	2	GuereiroOnline	RS 237,00	RS 474,00
3	BAU MOTO BAULETO 33 LITROS COM REFLETOR: Localização do bau Traseira, Capacidade em volume 33 L, Capacidade máxima de capacetes 1, Altura, 27 cm, Largura, 37 cm, Profundidade 35 cm, cor preta, resistente, alta durabilidade, com chave.	UND	2	Gov	RS 200,00	RS 400,00
VALOR TOTAL:						RS 1.218,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piazza	RS 250,00	RS 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piazza	RS 200,00	RS 10.000,00
20	Troféus . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas $\frac{1}{4}$ frisadas ouradas , abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piazza	RS 300,00	RS 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plasteor	RS 29,00	RS 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plasteor	RS 12,00	RS 120,00
SUB TOTAL						RS 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

licitante 2

Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	OVOS DE PÁSCOA: Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, soro de leite em pó, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polinicinoleato e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	UNID	375	NESTLÉ	R\$ 74,44	R\$ 27.915,00
TOTAL						R\$ 27.915,00

Valor total do Lote 10: R\$ 27.915,00 (VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS).

Preço CIF
Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias
Prazo e local de entrega conforme edital
Pagamento conforme edital
Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todos as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Janeiro de 2020.

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGHEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 PRECÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.0A.1 - 98F



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIGANDO FUTURO E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA AEROCHEIADA DE SODIUM, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, ESPORTE E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO MOVIMENTO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA ACOLHIDA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTEIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

licitante 3

LOTE 4 - REGISTRO DE PREÇOS									
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	100	IND	PAN	PÃO DE COCO, COM SORO de 1ª qualidade, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante, ingredientes e data de validade.	R\$	11,20	uma real e vinte centavos	R\$	1.120,00
2	100	Pa	PAN	PÃO DE COCO, de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície inferior, não queimada, não crocante, e sem buracos, e sem furo, e meio, seja inteiro, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com salado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-umido, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de ácido, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 05 dias e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	11,20	uma real e vinte centavos	R\$	1.120,00
3	100	Pa	PANVITA	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície inferior, não queimada, não crocante, e sem buracos, adosado e meio, seja frita, composto de farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-umido, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de ácido, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	720,00
4	400	PCT	PANVITA	PÃO DE LEITE: Pacote massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxico contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de ácido, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 05 dias e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	2.688,00
5	1.000	PCT	PANVITA	PÃO MUITO BOM: Pão massa fina tipo bol-de-água em embalagem primária plástica resistente e atóxico contendo 50 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de ácido, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro das quais deverá haver a entrega das características originais do produto, como marca, meio. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 05 dias e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	5.920,00
VALOR TOTAL:							R\$	14.248,00	quatorze mil, duzentos e quarenta e oito reais
LOTE 5 - REGISTRO DE PREÇOS									
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	
1	240	kg	DELICIA	DOCE CONFEITADO CASALMENTE: para 200 pessoas, formato recheado, cobertura de chocolate, com duas camadas (amêndoas), presente aproximadamente 20 kg, massa branca e/ou chocolate, com opção de recheio de creme de leite, leite condensado, biscoitos, marshmallows. Fabricação máxima de 2 (dois) dias da data de entrega.	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$	105.600,00
2	50	kg	romana	DOCE DE CENDEIRA: tipo bolo feito com ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, creme de leite, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem própria ou plástica transparente com tampa, atóxico, livre de ácido, contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de aditivos ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação máxima de 05 (cinco) dias da data de entrega.	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	800,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	100	UNO	JANCAIRA	VEGETAL CRIMOSO, SEM ANEJO E SEM QUERFIRA VEGETAL, embalagem contendo no máximo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura (RFB/EBO) e cartela de laudo do SPC. Prazo mínimo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,20	cento reais e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 120,00	cento e vinte reais
LOTE 8 - EXCLUSIVA ME/PPP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	100	UNO	FRUTTE	PIRPA DE FRUTAS, sabor: variedade jaca, mel, goiaba, manga, embalagem em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 18g, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA, livre de contaminação biológica, química e microbiana.	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 720,00	sete mil e noventa reais
VALOR TOTAL							R\$ 720,00	sete mil e noventa reais
LOTE 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1125	UNO	AROR	OVIN DE PASTA, tipo de PASTA de Chocolate ao leite com Recheio, ingredientes Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, leite de leite em pó, amarelo, manteiga de cacau, farinha de milho, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, leite, emulsificantes leitosos de soja e poliglicol polietileno e aromáticos. CONTÉM CUSTOS, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/PPP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	375	UNO	AROR	OVIN DE PASTA, tipo de PASTA de Chocolate ao leite com Recheio, ingredientes Açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, leite de leite em pó, amarelo, manteiga de cacau, farinha de milho, flocos de arroz, gordura de manteiga desidratada, leite em pó integral, leite, emulsificantes leitosos de soja e poliglicol polietileno e aromáticos. CONTÉM CUSTOS, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 15.000,00	quinze mil reais
LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/PPP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	500	UNO	ELITE	PANETTONE DE FRUTAS 1000G de com 1 unidade embalado em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uma pessoa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, geleia de uva, leite, leite de leite, sal, emulsificante mono e diglicérides de ácidos graxos, conservadores ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgico: contém soja e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: castanha, amêndoas, amendoim, amêndoas, castanha-do-pará, nozes e gergelim.	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 2.000,00	dois mil reais
LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/PPP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNID.	V. UNID POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	30	UNO	relevo	APILADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medido 17x5, 7 cm, com base de ferro.	R\$ 1,00	um real e vinte centavos	R\$ 30,00	trinta e dois reais
2	15	CA	trezeiro	APUNTADE PARA LÁPIS, material plástico, tipo trezeiro, quantidade furas 2, sem depósito, Medida em aproximadamente 10 cm x 10 cm.	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos
3	20	CA	trezeiro	BORRACHA BICOLOR, com base e espuma composta por borra de látex de alta qualidade, dividida em duas cores (preto e azul), Bicolor. Deve ter a marca de fabricante impressa na borra. Validade mínima de 24 meses, de com 40 cm.	R\$ 17,97	dezoito reais e novecentos e setenta centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
4	20	CA	trezeiro	BORRACHA BRANCA ESCOVA MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Caixa 1/2".	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
5	20	PCT	trezeiro	BORRACHA PONTA, para lápis, por com 100 unidades.	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
6	100	UNO	trezeiro	BORRACHA TAPETA 100g, com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, macia e apertada deite. Material: Composto de plástico, espuma, Borracha. Medida: 1,50 cm. Largura: 4,50 cm. Profundidade: 0,50 cm e Peso: 100 g.	R\$ 0,80	oito reais e vinte centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
7	100	CA	trezeiro	CLIPES COLORIDOS, plástico ca com 100.	R\$ 0,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 40,00	quarenta e quarenta reais
8	100	CA	escoclopa	CLIPES METAL CEMENT Nº 2, 0-10 unidades	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 192,00	quinhentos e setenta e dois reais
9	100	CA	escoclopa	CLIPES METAL CEMENT Nº 4, 0-10 unidades	R\$ 1,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
10	100	UNO	trezeiro	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com 100 unidades.	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
11	100	CA	trezeiro	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lateral, líquido. Disponível em caixas de 10 unidades, prazo de validade de 12 meses.	R\$ 22,00	dois e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos e vinte reais
12	100	Estato	trezeiro	COLA COLERA, branca, brilha, embalagem com 10 g, colar em água, para aplicação em papel e madeira, fácil de usar e limpar.	R\$ 1,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
13	100	CA	trezeiro	COLA GUTTER 250 g e 1/2 de unidades em caixas de 100 unidades.	R\$ 15,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.524,00	um mil e quinhentos e vinte e quatro reais
14	100	PCT	trezeiro	COLA GUTTER 250 g e 1/2 de unidades em caixas de 100 unidades.	R\$ 18,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.824,00	um mil e oitocentos e vinte e quatro reais
15	50	CA	trezeiro	COLA PARA FIDELER COM 50 g e com 10 unidades.	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil e sessenta e vinte reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the initials 'UP' at the bottom.



21	10	UNID	plástico	Caixa de leite de botiicha 30cm	R\$	11,20	1000 reais e vinte centavos	R\$	112,00	caixa e dois litros
22	10	UNID	CF	Caixa tipo lanterna - chapéu plástico	R\$	3,00	1000 reais e nenhuma centavos	R\$	30,00	caixa e dois litros
								R\$	142,00	caixa e dois litros caixa e dois litros e dois litros

VALOR GLOBAIS DA PROPOSTA: R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais e nenhuma centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

PRazo DE ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (cinco) DIAS, CONTADOS DA DATA DE EMISSÃO DE ORÇEMO DE SERVIÇOS, COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EMISSÃO, FORNECIMENTO. OS QUANTOS PRODUTOS/ITENS LICITADOS DEVEM SER ENTREGADOS, ENTREGUEIS NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL, DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO, ATÉ 30 (trinta) DIAS, DE ACORDO COM EDITAL.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, DESPESAS, DESPESAS DE PROXIMAÇÃO, CUSTOS E DEMAS DESPESAS QUE POSSAM INCORRER SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AQUILO ACERTADO E COMPROMISSO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E COMPREENSÃO DAS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, POIS SE ENTENDE QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO, ENTREGA DOS SERVIÇOS, ITENS, PRODUTOS, INCLUSIVE AS DESPESAS COM ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TAXAS, DESPESAS DE LICITAÇÃO, ALVARÁIS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO DE NATUREZA CÍVEL, DA INEFETIVIDADE E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANO E PREJUÍZO CAUSADO À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, SEJA DE DIREITO OU INDEBIDAMENTE PELA SOCIEDADE DE HONORÁRIOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTA UNIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTEMENTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, DEVIDO DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOSTROS DO ART. 32, § 1º, DA LEI Nº 8.666/93 SEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ANEXADOS AO DISPOSTO NO ART. 4º, IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

PORTALIZA, 23 DE JANEIRO DE 2024.



PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP

LOTE

11



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

Bicilante

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS</u> : PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> : com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> : Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaiá	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> : Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaiá	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------



VALOR TOTAL	RS 25.500,00
--------------------	---------------------

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ex com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UND	500	Baducco	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
VALOR TOTAL:						RS 7.900,00

LOTE 12 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPACETE UNISSEX PARA MOTOQUEIRO: Design aerodinâmico arrojado. Casco injetado em termoplástico abs de alta resistência (impacto). Visor transparente em policarbonato com 2mm de espessura. Cinta jugular com sistema de fecho micro-métrico. Forro antialérgico. Sistema de ventilação frontal. Isopor interno com aletas para absorção e dissipação de choque, cor: Preto, com Certificado pelo INMETRO, Garantia: 90 dias contra defeitos de fabricação; COM TAMANHO APROXIMADO ENTRE 56 E 58.	UND	2	Sanmarino	R\$ 172,00	R\$ 344,00
2	BOLSA MÓCHILA MOTOBOY PARA NO MÍNIMO 16 MARMITEX DE ISOPOR REDONDA ACIMA DA Nº 80. Com no mínimo 4 compartimentos para marmitex de isopor redonda da numeração 8/9; Dimensões internas em cm: 40 largura x 40 profundidade x 7,5 altura cada compartimento; Acompanha caixa de isopor simples ou revestida com lona de alumínio, 50x mais resistente do que as caixas comuns; Bolsos gigantes para levar 5 refrigerantes de 2 litros; Alça de mão superior; Alças gigante nas costas, costuradas na parte superior da bolsa, se estendendo até as alças das costas do motoboy + alças peitorais, reforçadas, com ganchos e fechos gigantes e resistentes. Bolso traseiro transparente nas costas para cupons de pedidos, comprovantes, etc.; Prendedores peitorais reforçados para estabilidade da mochila; Visor frontal gigante transparente para inserção da logomarca da empresa; Fitas refletivas frontais em toda a extensão da tampa para melhor visualização e segurança no trânsito; Zíper largo, reforçado, com carrinhos de metal gigantes; Pezinhos inferiores para apoio da mochila no solo sem dano do material; Utilizamos na confecção material tipo lona, plastificado internamente e com reforços internos para maior durabilidade e resistência da mochila.	UND	2	GuereiroOnline	R\$ 237,00	R\$ 474,00
3	BAU MOTO BAULETO 33 LITROS COM REELETOR: Localização do bau Traseira. Capacidade em volume 33 L, Capacidade máxima de capacetes 1, Altura, 27 cm, Largura, 37 cm, Profundidade 35 cm, cor preta, resistente, alta durabilidade, com chave.	UND	2	Gov	R\$ 200,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL:						RS 1.218,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPP						
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+90cm).	UNID	50	Piazza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (+5%), comprimento: 13 cm (+5%), altura: 11 cm (+5%).	UNID	50	Piazza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UNID	50	Piazza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UNID	50	Piazza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	Troféus . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¾ frisadas oouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado, Altura 60cm.	UNID	50	Piazza	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plastcor	R\$ 29,00	R\$ 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plastcor	R\$ 12,00	R\$ 120,00
					SUB TOTAL	R\$ 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



Acilante e

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP**, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de Entrega: em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais n.º 10.520/02 e 8.666/93.

LOTE 3 -EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DOCELI	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas, macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	PINDORAMA	R\$ 8,64	R\$ 864,00

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



4	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL: embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo mínimo de validade de 12 meses da data da entrega.	UNID.	200	NATURAL DA VACA	R\$	6,46	R\$	1.292,40
três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos							R\$	3.394,80

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malta, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, emendom, aveia, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UNID.	500	TOMMY	R\$	23,40	R\$	11.700,00
onze mil e setecentos reais							R\$	11.700,00

LOTE 13 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro.	UNID.	50	CARBRINK	R\$	5,44	R\$	271,60
2	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	CX	15	CS	R\$	4,23	R\$	63,45
3	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	CX	20	NOBRE	R\$	19,28	R\$	385,56
4	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	CX	20	SERELEPE	R\$	11,90	R\$	237,96

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base,, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base,, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marromzados em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas curvadas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID.	10	KTELLI	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELLI	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)



Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

Proposta 3

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML. Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML. Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
Valor Global do Lote						R\$ 15.670,32		
quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos								

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezessete reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco, em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais

(Handwritten mark)



4	PÃO DE LEITE: Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	400	R\$ 4,40	R\$ 1.840,00	quatro reais e sessenta centavos	mil oitocentos e quarenta reais
5	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	PCT	PALADAR	1.000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	quatro reais e sessenta centavos	quatro mil e seiscentos reais
Valor Global do Lote						R\$ 15.740,00		
quinze mil, setecentos e quarenta reais								

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPF

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Und	ITAPOLPAS	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	dez reais	cinco mil reais
Valor Global do Lote						R\$ 5.000,00		
cinco mil reais								

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME/EPF

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: amendoim, aveia, triticale, amendoim, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	Und	PALADAR	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	quatorze reais	sete mil reais
Valor Global do Lote						R\$ 7.000,00		
sete mil reais								

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME/EPF

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro.	UND	RADEX	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00	seis reais e quarenta centavos	trezentos e vinte reais
2	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	CX	CIS	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50	quatro reais e noventa centavos	setenta e três reais e cinquenta centavos



17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 13 cm (+5%), comprimento: 13 cm (+5%), altura: 11 cm (+5%).	UND	JEBS	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00	duzentos e noventa e oito reais	quatorze mil e novecentos reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas portas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhado com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ½ frisos douradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	JEBS	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	cento e trinta e oito reais	seis mil e novecentos reais
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UND	23CM KTELI	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	doze reais	cento e vinte reais
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UND	KTELI	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	seis reais e sessenta centavos	sessenta e seis reais
Valor Global de Lote						R\$ 123.204,00	cento e vinte e três mil, duzentos e quatro reais	

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA	R\$ 659.202,02
seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dois reais e dois centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão emitidos a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena assistência, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos listados, inclusive a margem de lucro.



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza inerentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa postar, especialmente para fazer prova no processo licitativo que tem condição do regime de:

- (a) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 14 DE JANEIRO DE 2020



Horizonte 4

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP

Número do Edital: 2020.01.06.2 - SRP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: cx com 1 unidade embalados em caixa de papelão com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservadores: ácido ascórbico e propionato de cálcio e aromatizantes. Contém glúten. Alérgicos: contém ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: centeio, aveia, triticale, amendoim, amêndoas, castanha de caju, castanha-do-pará, soja e gergelim.	UNID	500	TOMMY	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
					TOTAL	R\$ 8.700,00

Valor total do Lote 11: R\$ 8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS).

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de Janeiro de 2020.